臨床検査事業
Vol.21-12 N-06
発行  2021年 3月

新規受託項目のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さてこのたび、全自動分析装置を用いてIgG型風疹ウイルス抗体を定量的に測定
可能な下記項目の検査受託を開始することとなりましたのでご案内いたします。
　弊社では皆様のご要望にお応えすべく、今後とも検査の新規拡大に努めてまいり
ます。
 敬具

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

記

受託開始日

● 2021年4月1日（木）

新規受託項目

●［11793］風疹IgG《CLIA》
項目コード 11793

検査項目名 風疹IgG《CLIA》

検 体 量 血清　0.3mL　［容器番号：01番］

保 存 方 法 冷蔵

検 査 方 法 CLIA

基 準 値 ＊1 陰性（－）
5.0 IU/mL 未満

所 要 日 数 2～3日

検査実施料 212点＊2（［D012］感染症免疫学的検査「40」グロブリンクラス別ウイルス抗体価（1項目当たり））

判 断 料 144点（免疫学的検査判断料）

報 告 下 限 5.0 IU/mL 未満

報 告 上 限 5,000 IU/mL 以上

報 告 桁 数 小数1位、有効3桁

備 考 ＊1：判定保留 5.0～9.9 IU/mL、陽性 10.0 IU/mL 以上。
＊2： 同一ウイルスについて「IgG抗体」、「IgM抗体」を併せて実施した場合は、いずれか

一方のみ算定できます。